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yordamida talabalar tomonidan aralash ta’lim sharoitida o‘zlashtirilgan ma’lumotlarni korrek-
tirovka qilinadi.
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ESHITISHIDA NUQSONI BO’LGAN BOLALAR EMOTSIONAL INTELLEKT  
OPERATSIYALARI XUSUSIYATLARI

Annotatsiya: Ushbu maqolada  eshitishida nuqsoni bo’lgan bolalardagi emotsional intellekt  
tuzilmasida turli xillik bilan aqliy operatsiyalar deb ataladigan eng ulkan harakatlarning holatini 
bosqichma bosqich rivojlanishi haqida ma’lumtlar berilgan.

Annotatsiya: V dannoy state predstavlenы svedeniya o poetapnom razvitii sostoyaniya krupney-
shix dvijeniy, nazыvaemыx mыslitelnыmi operatsiyami, v strukture emotsionalnogo intellekta u 
detey s narusheniem sluxa.

Abstract: This article provides information on the step-by-step development of the state of the 
largest movements, called mental operations, in the structure of emotional intelligence in children 
with hearing impairment.

Kalit so’zlar: emotsional intellekt, operatsiyalar, jarayon, izchillik.
Klyuchevыe slova: emotsionalnыy intellekt, operatsii, protsess, posledovatelnost
 Key words: emotional intelligence, operations, process, consistency.

Mavhum emotsional intellekt - ramziylashuv bilan birga kelgan tushunchalar yordamida oʻy-
lash. Mantiqiy emotsional intellekt - mantiqiy inshootlar va tayyor tushunchalar ishlatiladigan 
emotsional intellekt jarayonining turi. Shunga koʻra mavhum - mantiqiy emotsional intellekt - Bu 
ramziy tushunchalar va mantiqiy inshootlardan foydalanishdan iborat alohida emotsional intel-
lekt  jarayonidir.
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Raymond Ruyerning taʻkidlashicha, perceptual maydoni mutlaq sirtdir, lekin u harakatga 
qoʻshilishi kerak. Men dunyo bilan parvoz qilish bilan bogʻliq emasman, lekin kuzatishga nisbatan. 
Suhbatning ikkinchi qismida Dekart oʻzining siyosiy tanqidchi sifatida ilgari surgan aybloviga qar-
shi oʻzining himoyasi haqida juda koʻp gʻamxoʻrlik qildi. Oʻz fikrlarini isloh qilishdan boshqa hech 
narsa aytmadi. U «voyaga etmagan va norozi kayfiyat» muxolifatga olib boradigan odamlardan 
oʻzini chetga olishga harakat qildi. Saxiylikning faylasufi ehtiyotkorlik falsafasi bilan boshlangan.

Amaliy emotsional intellekt - maqsadni belgilash, rejalarni ishlab chiqish, shuningdek, real 
obʻektlarni idrok qilish va manipulyatsiya asosida atrofdagi haqiqatni oʻzgartirishga qaratilgan 
emotsional intellekt jarayonining turi.

Nazariy emotsional intellekt - Qonunlar, obʻektlarning xususiyatlarini kashf qilishga qaratilgan 
emotsional intellekt  turlaridan biri. Nazariy emotsional intellekt nafaqat nazariy kontseptsiyalar 
bilan, balki muayyan vaziyatda ushbu operatsiyalarga murojaat qilishingizga imkon beruvchi aqliy 
yoʻl bilan ham ishlaydi. Nazariy emotsional intellekt ning asosiy namunasidir.

Noqonuniy rozilikni toʻxtatib qoʻyish, yopishqoqlik, sadoqat bekor qilish yoki norozilikdir. Shu 
sababli, ular bizni «elektron uskunalar» deb atagan René Thomga hozirgi assimilyatsiya qilish 
bilan bogʻliq boʻlgan ichki qarama-qarshilik bilan subyektivlikni chalkashtirmoqchi boʻlsak, men 
aniq bilib olishim kerakligini oʻylashimiz kerak. Bizning zahiramizni muhofaza qilish Spinoza kabi, 
vaqti-vaqti bilan uni tark etishni talab qiladi. Bizning aktsiyamizni qoldirib, buni oʻz miyasi bilan, 
dunyoda va jamiyatda ishlashning jonli regulyatori bilan amalga oshiradi.

Ijodiy emotsional intellekt - yaratuvchilikning juda kognitiv faoliyati davomida subʻektiv yan-
gi mahsulot va neoplazmalar yaratish bilan tavsiflangan emotsional intellekt  turlaridan biri. Bu 
oʻsmalar motivatsiyaga, maqsadlarga, reytinglarga va maʻnolarga bogʻliq. Ijodiy emotsional intel-
lekt fikr yuritish deb ataladigan tayyor bilim va koʻnikmalarni qoʻllash jarayonidan farq qiladi re-
produktiv 

Tanqidiy emotsional intellekt – taklif etilayotgan yechimlarni sinovdan oʻtkazish, ularning 
amal qilish sohalarini aniqlash.

Pragmatik emotsional intellekt L.Levy-Bruhlning emotsional intellekt  taraqqiyotining dast-
labki bosqichini belgilash haqidagi tushunchasi, uning asosiy mantiqiy qonunlari shakllanmagan 
boʻlsa - sabab-ta’lim munosabatlari mavjudligi allaqachon amalga oshirilgan, ammo ularning mo-
hiyati sirli shaklda namoyon boʻladi. Fenomenlar sabab va ta’lim asosida oʻzaro bogʻlanib, keyin 
ular vaqtga toʻgʻri kelganda. Vaqt va makonga yaqinlashib kelayotgan voqealarni partish (ishtirok 
etish) dunyodagi voqealarning aksariyatini tushuntirish uchun asos boʻlib xizmat qiladi. Ayni pay-
tda odam tabiat bilan, ayniqsa hayvonot dunyosi bilan chambarchas bogʻliq.

Pralogicheskiy tabiiy va ijtimoiy vaziyatlarni oʻylab, qoʻllab-quvvatlanadigan jarayonlar 
va koʻrinmas kuchlarning muxolifligi - sehrli dunyoqarash deb tushuniladi. Levy-Bruxl mod-
diy-maʻnaviy emotsional intellekt ni faqat jamiyatni shakllantirishning dastlabki bosqichlari bilan 
birlashtirib, uning tarkibiy elementlari kunlik ongda va keyingi davrlarda (mantiqiy emotsional 
intellekt dan koʻra parciliation asosida emas, balki ichki gʻayritabiiylik, rashk, qoʻrquv)

Ogʻzaki – mantiqiy emotsional intellekt – tushunchalar, mantiqiy inshootlardan foydalangan 
holda emotsional intellekt  turlaridan biri. U tilshunoslik vositalari asosida ishlaydi va emotsional 
intellekt ning tarixiy va ontogenetik rivojlanishining soʻnggi bosqichini ifodalaydi. Turli turdagi 
umumlashtirishlar tuzilib, uning tarkibida faoliyat yuritadi.

Mekansal emotsional intellekt – turli xil aqliy zahiraviy-operatsion mekansal transformatsi-
yalar majmui va obʻektning barcha xilma-xilligi va uning xususiyatlarining oʻzgaruvchanligi, bu 
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turli xil aqliy rejalarni doimiy ravishda transkoding qilishning bir vaqtning oʻzida majoziy koʻrin-
ishi.

Intuitiv emotsional intellekt – emotsional intellekt  turlaridan biri. Xarakteristik xususiyatlar - 
oqim tezligi, aniq belgilangan bosqichlarning yoʻqligi, ongli ravishda kam.

Haqiqiy va otistik emotsional intellekt. Ikkinchisi haqiqatdan haqiqiy tajribaga oʻtish bilan 
bogʻliq. 

Emotsional intellekti buzilgan boʻlgan bolalar koʻproq ketma-ket kelgan undoshlarni fonetik 
jihatdan oʻxshash boʻlgan undosh bilan almashtirib yuboradilar. Odatda, soʻzdagi undoshlar ketma 
ket kelganda, birinchi turgan tovushni almashtirish roʻy beradi, ayniqsa, bu soʻz artikulyatsiyasi-
ga koʻra murakkab soʻz boʻlsa, Tovush almashtirish koʻproq akustik yoki artikulyator-akustik oʻx-
shashliklarning belgilariga koʻra namoyon boʻladi (sh-x, t-s, k-p, k-t, r-l). Tovush almashtirishning 
ozgina qismigina artikulator oʻxshashliklar tufayli roʻy beradi.
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 401-(oligofrenopedagogika) guruhi talabasi

MAKTABGACHA YOSHDAGI  DAUN SINDROMLI BOLALARNI  ELEMENTAR 
MAREMATIK TASAVVURLARNI SHAKLLANTIRISHDA NUMIKON   METODINI 

QO’LLАSHNING AFZALLIKLARI

Daun sindromi – xromosoma patologiyasi bo’lib, 21-xromosoma genetik materialining 
qo’shimcha nusxasi mavjudligi bilan tavsiflanadi. Nusxa yoki butun xromosoma (trisomiya), yoki 
uning qismlari (masalan uning translokatsiyasi hisobiga) mavjud bo’lishi mumkin. Faqatgina tash-
qi belgilarga asoslanib tashxis qo’yib bo’lmaydi. Daun sindiromli bolalarda birlamchi nuqson sifa-
tida aqli zaiflik belgilangan. Ular ixtisoslashtirilgan maktabgacha va maktab muassasalarda taхсил 
oladiлар. Amaliy tajriba shuni ko’rsatdiki, maktabgacha yoshdagi daun sindromli bolalarga ele-
mentar matemaтikani o‘rgatishda Numikon metodikasini qo‘llash yaxshi natijalarni beradi.

Numikon metodikasi o‘zi nima va u qanday bajariladi.
Numikon - bu Angliyada yaratilgan dastur va vizual materiallar to’plami hisoblanadi. 

1996–1998-yillarda matematikani o’rganishi qiyin bo’lgan bolalar uchun yaratilgan. Daun sin-
dromli bolalar Numikon metodikasi orqali elementar matematikani onson o’rganishini sabablari-
dan  biri, kuzatish orqali tajriba orttirishi, uning naqshlarini eslab qolish, ularni tushunish va eslab 


